
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UHN - CFE GENERACIÓN I
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

271,719,463,094 102,929,814,132 199,377,731,775 175,271,545,451 -96,447,917,643ACTIVO

128,259,485,731 925,803,334 90,785,790,262 38,399,498,803 -89,859,986,928Activo Circulante

53,869,927 0 53,704,102 165,825 -53,704,102Efectivo y Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

491,316,523 911,145,086 0 1,402,461,609 911,145,086Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-467,094,930 14,658,248 0 -452,436,682 14,658,248Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

128,181,394,211 0 90,732,086,160 37,449,308,051 -90,732,086,160Otros Activos  Circulantes

143,459,977,363 102,004,010,798 108,591,941,513 136,872,046,648 -6,587,930,715Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

169,118,195,553 0 80,668,815,565 88,449,379,988 -80,668,815,565Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

13,210,030,940 101,982,311,334 0 115,192,342,274 101,982,311,334Bienes Muebles

0 21,699,464 0 21,699,464 21,699,464Activos Intangibles

-46,020,806,047 0 20,772,230,129 -66,793,036,176 -20,772,230,129Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

7,129,248,013 0 7,129,248,013 0 -7,129,248,013Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

23,308,904 0 21,647,806 1,661,098 -21,647,806Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. SALVADOR SAMUEL GALVÁN SILVA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. LILIANA JIMÉNEZ MANCILLA
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN
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